
ویژه نوروز

ــاره می کند و سپس بــه تفصیل به  ایــن کتاب در ابــتــدا بــه پیشینه خــانــوادگــی عالی نسب اشـ
فعالیت های اقتصادی و صنعتی او پرداخته است. پس از ارائه اطاعات به دست آمده در خصوص 
سیر تشکیل و مدیریت واحــدهــای تولیدی وی، به فعالیت های متنوع ایشان در حوزه های 
اجتماعی اشاره می کند. در این بخش، فعالیت های سیاسی، خیریه و فرهنگی عالی نسب معرفی 
شده اند. در ادامه ضمن بیان دیدگاه برخی از افرادی که از ایشان شناخت داشته اند، دیدگاه های 
کلی وی در عرصه های مختلف اجتماعی و به ویژه در حوزه اقتصاد ارائه شده است تا مجموعه ای 
ح او به عنوان نماد یک  از اطاعات مورد نیاز برای قضاوت در خصوص وی گرد هم آمده و در پی طر
جریان و سمبل یک تفکر، چارچوب و مبانی کردار وی، نه تنها معرفی بلکه به عنوان یک الگوی قابل 
ح شود تا بدین شیوه عالی نسب و مبانی فکری او الگو و چارچوبی  استفاده در شرایط فعلی مطر
قابل تأمل و درس آموز در مواجهه با مسائل و مصائب امروز معرفی شود. چرا که عالی نسب یکی 
از چهره های جریانی است که چارچوب فکری و رفتاری خاصی در تاریخ ایران از خود به یادگار گذاشته 

و نماینده مکتبی است که نمی توان و نباید آن را از تاریخ پرفراز و نشیب این دیار نادیده گرفت.

بخشي از مقدمه کتاب:
این کتاب در قالب یك اثر پژوهشي به سفارش موسسه مطالعات دین و اقتصاد توسط دکتر میکائیل 
عظیمي تهیه و توسط نشر نهادگرا به زیور طبع آراسته گردیده بود؛ و در فاصله کمتر از یک سال به چاپ 
دوم رسید کتاب میر نامیرا که به زندگي و کارنامه میر مصطفی عالی نسب اختصاص دارد نشان مي دهد 
که جایگاه ویژه ایشان به عنوان مغز متفکر اداره اقتصاد ملي دردهه اول پس از پیروزي انقاب اسامي 
نقش تعیین کننده ای در حفظ استقال ملي، پایبندي به آرمان هاي انقاب اسامي و ارتقاء کیفیت زندگي 
اکثر قاطع جمعیت کشور داشته است. میر مصطفی عالی نسب که در کل آن دوره ده ساله مسئولیت 
مشاوره نخست وزیران را پس از انقاب یعني زنده یاد مهندس مهدي بازرگان، شهید محمدعلي رجایي، 
آیــت الله فقید محمدرضا مهدوي کني، آیت اله شهید دکتر محمدجواد باهنر و مهندس میرحسین 
موسوي را بر عهده داشته و در همه این ادوار به عنوان مشاور شوراي اقتصاد و نماینده نخست وزیر در 
شوراي پول و اعتبار حضور تأثیرگذار داشته است. و نقش منحصربه فردی در دفاع از تولید ملي و پایبندي 

به آرمان  عدالت اجتماعي در کارنامه این فقید ارزشمند به ثبت رسیده است

میر نامیرا
زمانه و کارنامه استاد میرمصطفی عالی نسب

ل احمد اثر میکائیل عظیمی، با مقدمه فرشاد مومنی و مقاله ای از علی رضاقلی است.  کتاب "میر نامیرا" اثر برگزیده بخش ویژه جشنواره جلال آ
آنچه در پی خواهد آمد، قصه یک زندگی است و ماجرای انسان شدن یکی از مسافران این دنیا. قصه ای که با روایت سرگذشت یک فرد آغاز 
می شود و با گذر از هزار توی سرنوشت، بدل به یک الگو و یک جریان پندآموز می شود. قصه اگر چه قصه است و روایت، اما وامدار فردی است 
که در سیر زندگی اجتماعی و در کوره حوادث تلخ و شیرین، خود را ساخته و آبدیده کرده تا نماد و سمبل جریانی باشد که مقطعی حساس و 
درس آموز را در این دیار رقم زده است. روایت اگر چه سیر حوادث است و آنچه بر یک فرد گذشته است، اما مکتبی است که تلاش یک مخلوق را 
برای انسان شدن آشکار می کند تا دیگران بدانند انسان شدن تنها نتیجه و محصول کشاکش و مجاهدت مستمر و مداوم خرد و کردار و روح و 
احساس است. و این چنین است که قصه و روایت زندگی یک فرد و خوانش سرنوشت یک انسان، از خود او فراتر رفته و کردار دیروز او راهنمای 
امروز ما می شود. چرا که در حیات خود، پیشتاز جریانی بوده و نماد تفکری بوده که حوادث سرنوشت ساز و تعیین کننده ای را در تاریخ این دیار 
رقم زده است. و این نوشتار روایتگر زندگی میرمصطفی عالی نسب است تا بگوید وی که بوده، چه کرده و چرا تاریخ، کردار و فکر او را در حافظه 
ثبت کرده و عالی نسب چه امانتی برای نسل بعد از خود داشته است. و این نوشتار قصه امانتداری عالی نسب و صداقت و درستکاری اوست.
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